
UCHWAŁA Nr VII/46/11
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 4 kwietnia 2011 r.

w  sprawie  ustalenia  regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  
o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów  zamieszkałych  na  terenie  gminy 
miejskiej Ciechocinek

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  14a  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113) oraz art. 90f 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572, Nr 273, poz. 2103 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 
94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, 
poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658,
 z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, 
Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 
917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 
206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 
44, poz. 250, Nr 54, poz. 320 i Nr 148, poz. 991) Rada Miejska Ciechocinka 
uchwala, co następuje:

§  1. Uchwala  się  regulamin  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy miejskiej Ciechocinek, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Ciechocinka Nr XXIV/237/05 z dnia 31 
marca 2005 r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy miejskiej 
Ciechocinek (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2005 r. Nr 67 poz. 1296; Nr 131, poz. 
2202 oraz z 2010 r. Nr 126 poz. 1616)

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

§4. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2011 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Aldona Nocna



UZASADNIENIE

            Dodany z dniem 1 stycznia 2005 r. rozdział 8a ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty uregulował kwestię pomocy materialnej dla uczniów. 

Zgodnie z art. 90f w/w ustawy Rada Miejska Ciechocinka uchwaliła w dniu 31 

marca  2005  r.  regulamin  udzielania  pomocy  materialnej  dla  uczniów 

zamieszkałych  na  terenie  Gminy  Miejskiej  Ciechocinek.  W  trakcie 

sześcioletniej praktyki realizacji programu wprowadzono do niego kilka zmian. 

Celem uzyskania przejrzystości regulaminu i zgodności jego treści z aktualnymi 

przepisami konieczne jest wprowadzenie nowej, jednolitej regulacji.

          W przedłożonym projekcie regulaminu proponuje się następujące zmiany 

w odniesieniu do dotychczas obowiązujących uwarunkowań:

-  w  związku  z  uchwałą  w  sprawie  upoważnienia  Kierownika  Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej  w Ciechocinku  do prowadzenia  indywidualnych 

spraw i wydawania decyzji administracyjnych z zakresu pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej 

Ciechocinek, niezbędnym jest wprowadzenie stosownych zmian do §6, §8, §9 

oraz §12 regulaminu. 

-  w  §2  wprowadzono  słowniczek  pojęć  w  celu  wyjaśnienia  nieścisłości 

dotyczących błędnego interpretowania przez rodziców (opiekunów prawnych) 

definicji, 

- w uwagi na liczne wątpliwości rodziców dot. częstotliwości udzielania zasiłku 

w trakcie roku szkolnego, w §9 wprowadzono zapis o możliwości skorzystania z 

tego świadczenia jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. Zapis 

ten jest zgodny z art. 90e ustawy o systemie oświaty, który traktuje o tym, że 

zasiłek  jest  przyznawany  uczniowi  znajdującemu  się  przejściowo  w  trudnej 

sytuacji materialnej z powodu zaistniałego zdarzenia losowego



Reasumując  stwierdzam,  iż  wprowadzenie  powyższych  zmian  przyczyni  się 

wyeliminowania  wszelkich  wątpliwości  przy  interpretowaniu  zapisów  w 

przedmiotowej sprawie.

Wobec powyższego proszę Wysoką Radę o przyjęcie uchwały w przedstawionej 
wersji.


